
                                           

 
                                   

代表取締役ご挨拶 

このたびヒロエンジニアリング株式会社は、アムコン株式会社（本社：神奈川県横浜市）との間で資

本提携を締結し、より強固な連携体制のもと事業を推進していく運びとなりました。 

 

アムコン株式会社は、汚泥処理機器の開発・製造をはじめ、水質分析、給排水設備のメンテナンス

といった分野で豊富な実績を有する企業です。当社とは、業務領域や理念においても親和性が高

く、本提携により、経営資源の相互活用とサービス体制のさらなる強化を目指してまいります。 

 

これに伴い、2025年 6月 1日付で新たな経営体制を発足いたしました。私こと井村篤之が、前代表

取締役 竹田良平の後任として、アムコン株式会社より代表取締役に就任いたしました。 

 

当社は 1973 年、広瀬工業株式会社の分析部門としてスタートして以来、飲料水検査、排水分析、

空気環境測定、排ガス測定など、暮らしと産業を支える環境検査業務を主軸としてまいりました。

2005 年以降は、水処理設備の設計・施工・メンテナンス分野へも事業を広げ、お客様の多様なニ

ーズにお応えできる体制を築いております。 

 

これまでの歴史とお客様からの信頼を礎に、新たな体制のもとでさらに進化を続け、より高品質な

サービスの提供を通じて社会に貢献してまいります。 

 

微力ではございますが、皆様からいただく信頼とご期待に応えるべく、誠心誠意努めてまいります。

今後とも、変わらぬご支援、ご指導を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

                                           代表取締役 井村 篤之 


